Серия EBМиниатюрные кнопки, срабатывающие от лёгкого прикосновения
3-07www.nikkaiswitches.com   •   Nihon Kaiheiki   •   Phone 81-44-813-8008   •   Fax 81-44-813-8038
Отличительные
особенности
Применяются для переключения логических уровней и мощности.
Установка за втулку и при помощи защёлки. Модели с установкой при
помощи защёлки выпускаются разных цветов и форм для улучшения
внешнего вида панели.

G Синий
H Серый
ТИПИЧНЫЙ ПРИМЕР ЗАКАЗА ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЯ
EB20 65 B F
ПОЛЮСА И СХЕМЫ КРЫШКИ
B Диам .315” (8.0 мм).
C Диам. .394” (10.0 мм)
(   ) = Без фиксации
КОНТАКТЫ, НОМИНАЛ И ВЫВОДЫ ЦВЕТА
Нет
кода
Серебряные контакты; выводы с
лепестками для пайки
3A при переменном напряжении 125 В
G Золотые контакты; выводы с
лепестками для пайки
Максимум 0.4 ВА при максимальном
постоянном/переменном напряжении
28 В
P Серебряные контакты; выводы для
прямой установки на плату
3A при переменном напряжении 125 В
PG Золотые контакты; выводы для прямой
установки на плату
Максимум 0.4 ВА при максимальном
постоянном/переменном напряжении
28 В
ВАЖНО:
Переключатели поставляются без
маркировки UL, C-UL
и CSA, если это не оговорено.
Специальные модели и номиналы
указаны на странице с общей
спецификацией.
ОПИСАНИЕ ТИПИЧНОГО ЗАКАЗА
EB2065-BF
Зелёная крышка
диаметром .315” (8.0 мм)
SPDT схема
ВКЛ-ВКЛ
Серебряные контакты и выводы с лепестками для пайки
Выводы с номиналом 3 А
Серия EBМиниатюрные кнопки, срабатывающие от лёгкого прикосновения
3-07www.nikkaiswitches.com   •   Nihon Kaiheiki   •   Phone 81-44-813-8008   •   Fax 81-44-813-8038
G
P
ПОЛЮСА И СХЕМЫ
Положение плунжера
(   ) = Без фиксации Коммутируемые выводы Перемычки и схема
Полюс Модель
Нормальное
Канавка
Нижнее Нормальное
Канавка
Нижнее
Примечание: номера выводов
не нанесены на переключатель.
SP EB2011
EB2065
ВКЛ
ВКЛ
(ВКЛ)
ВКЛ 2-3 2-1
2  (COM)
SPDT
3 1
DP EB2061
EB2085
ВКЛ
ВКЛ
(ВКЛ)
ВКЛ 2-3  5-6 2-1  5-4
2   (COM) 5